
Area: Funzioni non fondamentali Settore: Polizia Provinciale, 
Protezione Civile e Attività Produttive C.d.R.: Polizia 
Provinciale Servizio: Polizia Provinciale Unità Operativa: Polizia 
Provinciale Ufficio: Polizia Provinciale 

DETERMINAZIONE

Determina n. 970 del 05/08/2022
Protocollo n. 46191 del 05/08/2022

Treviso, 05/08/2022 

Oggetto:  CENTRO  RECUPERO  FAUNA  SELVATICA  -  SERVIZIO  DI 
DERATTIZZAZIONE AREA ESTERNA: AFFIDAMENTO A SDG GROUP
CIG ZAA37627B2

LA DIRIGENTE DEL SETTORE
PROTEZIONE CIVILE, POLIZIA PROVINCIALE, ATTIVITA' PRODUTTIVE

Premesso che:

– ai  sensi  dell'art.  5  della  l.r.  50/1993  "Norme  per  la 
protezione  della  fauna  selvatica  e  per  il  prelievo 
venatorio", La Provincia ha istituito il Centro provinciale 
di recupero fauna selvatica;

– il Presidente della Provincia con decreto n. 200/74043 del 20 
dicembre 2021, a tutela degli esemplari di fauna selvatica in 
difficoltà  e  nelle  more  dell'attivazione  del  servizio 
regionale  di  cui  all'articolo  6  della  l.r.  30/2006,  ha 
stabilito  di  garantire  la  continuazione  dell'attività  di 
soccorso, cura e riabilitazione, presso il Centro provinciale 
di  recupero,  per  almeno  ulteriori  sei  mesi  dall'1  gennaio 
2022, nel rispetto delle indicazioni impartite dalla Regione;

– la Regione del Veneto con lettera del 20 dicembre 2021, n. 
590416 di protocollo (n. 73866/2021 protocollo Provincia), ha 
richiesto  la  disponibilità  a  garantire  la  funzionalità  e 
l'operatività dei Centri di recupero per il primo semestre 
2022, attraverso anche la proroga delle convenzioni in essere 
con i soggetti esterni;

– la Regione del Veneto con lettera del 10/06/2022, prot. n. 

Determ. n. 970 del 05/08/2022 pag. 1/4



263731, ha richiesto la proroga della funzionalità del centro 
fino al 31/12/2022 (nota recepita con protocollo n. 33065);

– la Provincia di Treviso con nota del 24/06/2022,  protocollo 
36408 ha dato riscontro positivo e ha inviato la relativa 
previsione di spesa;

– la  Regione  del  Veneto  con  conseguente  nota  del  07/07/2022 
prot.  303945,  (recepita  con  protocollo  n.  39508)  ha 
confermato la congruità della previsione di spesa presentata 
dalla Provincia di Treviso;

– la  Dirigente  del  settore  con  propria  determinazione  n. 
954/44455/22  del  29/07/2022,  ha  affidato  il  servizio 
ausiliario per il funzionamento del centro a  Ente Nazionale 
Protezione Animali Onlus  con decorrenza dal 1/08/2022; 

Rilevata la necessità, a seguito di sopralluogo, di effettuare con 
urgenza  un  intervento  di  derattizzazione  dell'area  esterna  al 
centro di recupero fauna selvatica per la presenza di ratti;
 
Contattata dall'Ufficio di Polizia Provinciale, la ditta SGD Group 
con sede in via Acquilea 4 – 31048 San Biagio di Callalta P.Iva-CF 
04419270261, conosciuta in quanto ha già eseguito altri lavori per 
conto dell'Ente;

Vista la disponibilità della ditta ad effettuare il servizio come 
da preventivo pervenuto prot.n 45406 del 03/08/2022

Data la particolarità dell'area dove si trova il centro recupero 
fauna selvatica, all'interno del parco dello Storga, si accoglie 
la  proposta  di  eseguire  l'intervento  di  derattizzazione  con 
sistema  di  catturazione  e  monitoraggio  e  intervento  mensile 
anziché  con  l'uso  di  bocconi  avvelenati  a  tutela  della  fauna 
presente;
 
Ritenuto opportuno affidare alla ditta SGD Group con sede in via 
Acquilea 4 – 31048 San Biagio di Callalta P.Iva-CF 04419270261, il 
servizio di derattizzazione dell'area esterna al centro recupero 
fauna selvatica per un importo di euro 2.000,00 più Iva al 22% per 
il periodo agosto-dicembre 2022; 

Determ. n. 970 del 05/08/2022 pag. 2/4



Dato atto che:

– si  procederà  con  affidamento  diretto,  senza  ricorrere  al 
mercato  elettronico  della  Pubblica  amministrazione  ai  sensi 
dell'art. 1 comma 130, della legge 145/2018;

- la ditta  SGD Group srl è in regola con il versamento dei 
contributi,  come  risulta  da  durc  protocollo INAIL_33430545  , 
scadenza validità 12 ottobre 2022;

- il CIG dell’affidamento in oggetto risulta essere il seguente: 
ZAA37627B2;

Considerato che in relazione al suddetto servizio l'esigibilità si 
determina nell'esercizio corrente;

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visti:

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 
e successive modificazioni;

-  la  Legge  n.  56  del  7/04/2014,  "Disposizioni  sulle  città 
metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

- la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle 
funzioni amministrative provinciali";

- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

-  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  24/73481/2021  del 
15.12.2021  avente  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2022- 2024, del Documento Unico di Programmazione 2022-
2024 e relativi allegati.";

-  il  Decreto  del  Presidente  n.  206/75265/2021  del  27.12.2021 
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022-
2024 e Piano Performance 2022-2024."

Determ. n. 970 del 05/08/2022 pag. 3/4



DETERMINA

1) di affidare, per i motivi in premessa indicati e come da 
preventivo del 03/08/2022, alla ditta SGD Group Srl con sede 
in via Acquilea 4 – 31048 San Biagio di Callalta P.Iva-CF 
04419270261 il servizio di derattizzazione area esterna al 
centro  recupero  fauna  selvatica  per  il  periodo  agosto-
dicembre 2022 per una spesa complessiva di euro 2.440,00 iva 
al 22% compresa;

2) di  impegnare  e  imputare  la  spesa  complessiva  di  euro 
2.440,00.= come indicato nell'allegato parte integrante del 
presente provvedimento;

3) di liquidare le fatture per il servizio svolto per un importo 
massimo di euro 2.440,00.=, iva compresa su presentazione di 
regolare documentazione contabile;

4) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è 
stato  espresso  parere  tecnico  favorevole  da  parte  del 
dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 
n.  267/2000  e  dell’art.  8  del  “Regolamento  del  sistema 
integrato di controlli interni”.

IL DIRIGENTE
MIORI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e 

s.m.i.)

Determ. n. 970 del 05/08/2022 pag. 4/4


